
13.10.23 8:38 Návrh usnesení RM 16.10.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

17. Rady města
konané dne 16.10.2023

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu

V návaznosti na novelu zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů je
předkládána nová vyhláška města, reagující na změny v zákoně, úprava výše poplatku není navrhována. 

§ 84 odst. 2) písm. h) zák. o obcích

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku města o místním poplatku z pobytu dle přílohy č. 1
tohoto materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Martina Slámová

Zpracovatel: Martina Dvořáková

Vyjádření: FIN doporučuje schválit předložený materiál
MV ČR - konzultace návrhu

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Novela zákona zužuje okruh poplatníků, kdy po novele tedy není
předmětem poplatku pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele
lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle
zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je její



13.10.23 8:38 Návrh usnesení RM 16.10.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

součástí, s výjimkou lázeňské léčebně rehabilitační péče. Tato změna v
předmětu poplatku se města nedotkne, protože neevidujeme zařízení,
které poskytuje tento typ pobytů.  Návrh změny výše poplatku není
rovněž předkládán neboť poslední úprava výše poplatku je účinná od
1.1.2022.  

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 ozv-mistni-poplatek-z-pobytu 2023.pdf (Veřejná)
Příloha - srovnání místních poplatků v regionu (Veřejná)

Materiál projednán: Návrh vyhlášky byl předběžně odsouhlasen s ministerstvem vnitra

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

